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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 16. marts 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 234 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 234: 

 

Er det ministerens og ministeriets vurdering, at forholdene i Moria-lejren på Les-

bos og andre lejre for asylansøgere i Grækenland udgør en øget risiko for døds-

fald, hvis beboere i lejrene udsættes for smitte med coronavirus, og har regerin-

ge  taget i itiativ til at bistå græske y digheder eller NGO’er i Græke la d ed 
at forebygge dødsfald som følge af coronavirus-smitte i de pågældende lejre? 

 

Svar: 

 

Efter ministeriets oplysninger har de græske myndigheder fokus på risikoen for 

smitte i de græske lejre for asylansøgere, og der er taget en række forholdsregler 

for at hindre spredning af Covid-19. Følgerne, hvis Covid-19 rammer sårbare be-

folkningsgrupper, kan således være alvorlige ikke mindst i tætbeboede lejre. Her 

er spredningsrisikoen særlig høj, og behandlingsmulighederne er ofte begrænse-

de. 

 

For at minimere risikoen for at Covid-19 spreder sig til Moria-lejren er der således 

taget en række tiltag:  

i) informationskampagne om hygiejne, afstandskrav, symptomer mv.; 

ii) stop for indtag af nye migranter i lejren. Nyankomne placeres i midlertidige 

lejre andetsteds;  

iii) identifikation af Covid-19-risikogrupper, f.eks. ældre og kronisk syge, mhp. 

evakuering i tilfælde af Covid-19-udbrud, og 

iv) restriktioner på færden ud og ind af lejren.  

 

De græske myndigheder og EU-Kommissionen har i fællesskab intensiveret indsat-

sen for at minimere risikoen for spredning af Covid-19 i de græske modtagecentre 

for flygtninge og migranter, og der er bl.a. blevet udarbejdet en detaljeret bered-

skabsplan.  
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EU yder en omfattende støtte til Grækenlands håndtering af migration og græn-

sekontrol generelt. Støtten gives både til internationale organisationer og til de 

græske myndigheder.  

 

Da ark bidrager til EU’s støtteprogra er ge e  det atio ale bidrag til EU’s 
budget. Danmark yder endvidere på anmodning bidrag i form af personel og ud-

styr til de EU-agenturer, som opererer i Grækenland, herunder Den Europæiske 

Grænse- og Kystvagt (Frontex) og Det Europæiske Asylstøttekontor (EASO).  

 

Ministeriet har ikke modtaget anmodninger om støtte til initiativer til at bistå de 

græske myndigheder eller ngo’er i Græke la d ed at forebygge dødsfald som 

følge af Corona-virus-smitte i de græske asyllejre. 
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